1

Протокол № 22/09/2021
заседания Правления Ассоциации гильдия актуариев

22 сентября 2021 года

Присутствовали: Члены Правления Новиков В.В., Горбачев Н.В., Кузнецов Н.Л.,
Радченко В.И., Аржанов А.А, Баскаков В.Н., Белянкин Г.А., Кудрявцев А.А., Селиванова
А.В.,  Смирнов С.Н.

Итого _10 чел. Кворум имеется.

Приглашенные лица: Денисов Д.В., Шишкин С.А.

Повестка дня:

1. Об обращении в Правление

СЛУШАЛИ: О обращении по результатам проведения актуарного оценивания компании
АСКО
___________________________________________________________________________
(Новиков В.В. Шишкин С.А. Селиванова А.В. Баскаков В.Н., Денисов Д.В., Горбачев
Н.В.)
Решение:
1.Принять к сведению информацию об обнаруженных инцидентах с искажениями в
журнале договоров при проведении актуарного оценивания.
2. Направить материал на рассмотрение в Контрольный комитет для оценки возможных
нарушений стандартов. Срок – до 10 ноября. Отв. Новиков В.В.
3. Рекомендовать С.А.Шишкину выступить с обобщением вопроса о возможных случаях
некорректного представления данных для актуария и методах контроля со стороны
актуария входящих данных на Конференции ответственных актуариев.
Результаты голосования. За – 10 голосов. Принято единогласно.

2. Об участии в работе конференции ответственных актуариев  работе комитетов.

СЛУШАЛИ: О программе конференции
__________________________________________________________________________
(Новиков В.В. Денисов Д.В.  Белянкин Г.А., Смирнов С.Н. )

Решение:
1. Принять к сведению информацию о программе. Обратить внимание на

международных спикеров, которые будут участвовать в дискуссии по вопросам
роли актуариев в банковской сфере и в повестке ESG.

Результаты голосования. За – 10 голосов. Принято единогласно.
3. О членстве

 СЛУШАЛИ: О заявлении С.З. Серегина
________________________________________________________________
(Новиков В.В. Денисов Д.В. )
Решение:

2

На основании заявления исключить из членов СРО Ассоциация гильдия актуариев
Серегина С.З.
Результаты голосования. За – 10 голосов. Принято единогласно.

Председатель Правления                                                                                        В.В. Новиков